
11月 ビジネスカレンダー
迅速一貫の

２２５－８５０１
横浜市青葉区荏田町 1474-4

０４５－９１２－２１１２

※1 最高 ・ 最低気温は東京都の過去３０年間から割り出したものです。

解 決
飛 来

「辞は達するのみ」
自分の気持ちや考え、感じたことや見たことを人にわかりやすく十分に伝えることが大切です。 （ドラえもん、はじめての論語より）

11 月の祭り・イベント（日本・海外）
【日本】
　◆さっぽろホワイトイルミネーション （札幌市）
　　　・・・2018 年は、大通公園会場が 11 月 24 日から 12 月 25 日
　◆ツール・ド・おきなわ （沖縄県）・・・毎年 11月に県北部で行われる
　　　自転車競技の祭典。名護市をゴール地点として県北部の 12 市町村を舞台
　　　に公認の国際ロードレースが行われる。
【世界の各地】
　◆クリスマスイルミネーション & マーケット・・・11 月下旬頃から
　　　世界各地でクリスマスに向けたイルミネーションが飾られる。有名な
　　　のはパリのシャンゼリゼ通り、ニューヨークのロックフェラーセン　
　　　ター、 香港など。
【北米】
　◆サンクスギビング・デイ （感謝祭、アメリカ合衆国）　・・・毎年
　　　11 月の第 4 木曜日。この日は家族や親類がそろって食事をし、家での
　　　んびりと過ごす。アメリカではこの時期に殆どの店が閉まってしまう。
　◆ニューヨークシティマラソン （アメリカ合衆国）・・・2018 年は　
　　　11 月 4 日。ニューヨーク市の一番南の区、スタテン島をスタートして
　　　市内の全ての区を巡り、セントラルパークでゴールする。

２０１８年／　　　　戌年

11 月スケジュール
1 日
6 日

10 日
11 日

15 日
16 日

中旬

27 日
30 日

月内

下旬～
12月上旬

11月まで

ＥＵ設立から25年
米中間選挙▽中国最大の航空ショー「国際航空宇宙博覧会」
（広東省珠海市、11日まで）
「大学入学共通テスト」の10万人規模の試行調査（11日まで）
福島県知事人気満了▽ASEAN 首脳会議、東アジアサミット（シ
ンガポール、15日まで）▽第一次世界大戦の終戦から１００年
那覇市長任期満了
広州国際汽車展覧会（広州モーターショー）（中国・広東省
広州市、25日まで）
アジア太平洋経済協力会議（ＡＰＥＣ）首脳会議（パプア
ニューギニア）
松山市長任期満了
Ｇ２０首脳会議（ブエノスアイレス、12月 1日まで）▽愛
媛県知事任期満了▽秋篠宮さま53歳の誕生日
博覧会国際事務局（ＢＩＥ）総会で日本が大阪開催を目指
し立候補する25年万博の開催国決定▽タイ総選挙
台湾統一地方選

仏領ニューカレドニアで独立を問う住民投票

（霜月）

知っていましたか？

がん毎の生存率

日 曜日六曜
最高/最低

気温(℃）

祝日・行事・記念日
（あなたの誕生日は何日）

じ たっ
※2 一粒万倍日は 1 つの種が何倍にもなる意味で開業、 事始めの良き日 ※3 天赦日 （最強開運日）、年に 5 ～ 6 回しかない貴重な開運日です。

                                日本の暦の上で最上の吉日と言われています。

が
ん
の
３
年
と
５
年
生
存
率
（
％
）

全　体
前立腺がん
乳がん
子宮体がん
子宮頸がん
大腸がん
胃がん
ぼうこうがん
肝臓がん
食道がん
肺がん
膵臓がん

71.3
99.0
95.2
85.5
78.8
78.1
74.3
73.5
53.6
52.0
49.4
15.1

65.8
98.4
92.7
82.5
75.6
72.9
71.1
70.9
39.6
43.7
40.0
10.0

３年 ５年

※3 年生存率は 2011 年に診断された
患者、5 年生存率は 08、09 年に診断
された患者のデータを基に算出

1

２

３

４

５

６

７

８

９

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

２５

２６

２７

２８

２９

３０

26.7/8.3

25.3/7.7

25.6/5.5

25.6/5.1

25.7/6.7

24.2/6.7

24.9/6.6

24.7/6.1

25.0/5.0

23.6/3.5

24.1/4.6

22.6/4.8

22.9/3.8

24.9/3.1

23.7/2.9

25.1/3.2

23.8/4.9

20.8/4.5

23.9/3.3

22.1/3.1

22.9/3.6

20.4/3.2

23.2/1.8

19.2/0.1

20.8/0.3

21.9/2.6

24.4/2.3

21.9/2.6

21.5/2.3

24.1/1.5

紅茶の日、本格焼酎の日、
犬の日、自衛隊記念日

文化の日、まんがの日、ゴジラの日、
ハンカチーフの日、サンドウィッチの日

ユネスコ憲章記念日

一粒万倍日※2

お見合い記念日

天赦日※3

レントゲンの日
ベルリンの壁崩壊の日、
一粒万倍日
エレベーターの日

国際寛容デー

洋服記念日

うるしの日

パチンコの日

七五三

将棋の日

ミッキーマウスの誕生日

鉄道電化の日

OLの日

世界のこどもの日、一粒万倍日

大工さんの日

ペンの日

ノーベル賞制定記念日

カメラの日、シルバーラブの日

友引木
金
土
日
月
火
水
木
金
土

仏滅

先負

 インターネット記念日、
一粒万倍日

大安

日
月

阪神タイガース記念日

太平洋記念日

東京天文台設置記念日、
オペラ記念日

火
水
木

赤口

世界平和記念日、
ジュエリーデー、サッカーの日

金
土
日
月
火

大安

仏滅

赤口

水
木
金

先勝

友引

仏滅

先負

大安

先勝

赤口

友引

先負

土
日
月
火

大安

仏滅

赤口

先勝

友引

仏滅

先負

大安

赤口水
木
金

勤労感謝の日、Jゲームの日、
天赦日

議会開設記念日

先勝

友引

先勝

友引


