※ビジネスカレンダ・

225-8501 横浜市青葉区荏田町 1474-4

12411		
25	045-912-2112	

т 1	. / .) /\T	1/J/	Mary Mary
日	曜日	六曜	最高/最低 気温(℃)	祝日・行事・記念日 (あなたの誕生日は何日)
1	木	友引	26.7/8.3	紅茶の日、本格焼酎の日、 犬の日、自衛隊記念日
2	金	先負	25.3/7.7	阪神タイガース記念日
3	土	仏滅	25.6/5.5	文化の日、まんがの日、ゴジラの日、 ハンカチーフの日、サンドウィッチの日
4	日	大安	25.6/5.1	ユネスコ憲章記念日
5	月	赤口	25.7/6.7	一粒万倍日※
6	火	先勝	24.2/6.7	お見合い記念日
7	水	友引	24.9/6.6	天赦日※3
8	木	仏滅	24.7/6.1	レントゲンの日
9	金	大安	25.0/5.0	ベルリンの壁崩壊の日、 一粒万倍日
10	土	赤口	23.6/3.5	エレベーターの日
11	日	先勝	24.1/4.6	世界平和記念日、 ジュエリーデー、サッカーの日
12	月	友引	22.6/4.8	洋服記念日
13	火	先負	22.9/3.8	うるしの日
14	水	仏滅	24.9/3.1	パチンコの日
15	木	大安	23.7/2.9	七五三
16	金	赤口	25.1/3.2	国際寛容デー
17	土	先勝	23.8/4.9	将棋の日
18	日	友引	20.8/4.5	ミッキーマウスの誕生日
19	月	先負	23.9/3.3	鉄道電化の日
20	火	仏滅	22.1/3.1	世界のこどもの日、一粒万倍日
21	水	大安	22.9/3.6	インターネット記念日、 一粒万倍日
22	木	赤口	20.4/3.2	大工さんの日
23	金	先勝	23.2/1.8	勤労感謝の日、J ゲームの日、 天赦日
24	土	友引	19.2/0.1	東京天文台設置記念日、 オペラ記念日
25	日	先負	20.8/0.3	OL の日
26	月	仏滅	21.9/2.6	ペンの日
27	火	大安	24.4/2.3	ノーベル賞制定記念日
28	水	赤口	21.9/2.6	太平洋記念日
29	木	先勝	21.5/2.3	議会開設記念日
30	金	友引	24.1/1.5	カメラの日、シルバーラブの日

11 月スケジュール

- 1日 EU設立から25年
- 6日 米中間選挙▽中国最大の航空ショー「国際航空宇宙博覧会」 (広東省珠海市、11 日まで)
- 10日 「大学入学共通テスト」の10万人規模の試行調査(11日まで)
- 11日 福島県知事人気満了▽ASEAN 首脳会議、東アジアサミット(シ ンガポール、15日まで)▽第一次世界大戦の終戦から100年
- 15日 那覇市長任期満了
- 16日 広州国際汽車展覧会(広州モーターショー)(中国・広東省 広州市、25日まで)
- 中旬 アジア太平洋経済協力会議 (APEC) 首脳会議 (パプア ニューギニア)
- 27日 松山市長任期満了
- 30日 G20首脳会議 (ブエノスアイレス、12月1日まで)▽愛 媛県知事任期満了▽秋篠宮さま 53 歳の誕生日
- 月内 博覧会国際事務局 (BIE) 総会で日本が大阪開催を目指 し立候補する25年万博の開催国決定▽タイ総選挙

下旬~ 台湾統一地方選

12 月上旬

11月まで仏領ニューカレドニアで独立を問う住民投票

11月の祭り・イベント(日本・海外)

【日本】

- ◆さっぽろホワイトイルミネーション(札幌市)
- ・・・2018年は、大通公園会場が11月24日から12月25日
- ◆ツール・ド・おきなわ (沖縄県)・・・毎年 11 月に県北部で行われる 自転車競技の祭典。名護市をゴール地点として県北部の12市町村を舞台 に公認の国際ロードレースが行われる。

【世界の各地】

◆クリスマスイルミネーション & マーケット・・・11 月下旬頃から 世界各地でクリスマスに向けたイルミネーションが飾られる。有名な のはパリのシャンゼリゼ通り、ニューヨークのロックフェラーセン ター、香港など。

【北米】

- ◆サンクスギビング・デイ(感謝祭、アメリカ合衆国) ・・・毎年 11月の第4木曜日。この日は家族や親類がそろって食事をし、家での んびりと過ごす。アメリカではこの時期に殆どの店が閉まってしまう。
- ▶ニューヨークシティマラソン (アメリカ合衆国)・・・2018年は 11月4日。ニューヨーク市の一番南の区、スタテン島をスタートして 市内の全ての区を巡り、セントラルパークでゴールする。

知っていましたか?

▶ がん毎の生存率

T.;		3年	5年
がんの	全 体	71.3	65.8
の	前立腺がん	99.0	98.4
3	乳がん	95.2	92.7
3年と5.	子宮体がん	85.5	82.5
ع	子宮頸がん	78.8	75.6
年	大腸がん	78.1	72.9
· 生 存	胃がん	74.3	71.1
存	ぼうこうがん	73.5	70.9
率	肝臓がん	53.6	39.6
%	食道がん	52.0	43.7
\frac{70}{}	肺がん	49.4	40.0
	膵臓がん	15.1	10.0
	※3 年生存率は 20	011 年に記	诊断された

患者、5年生存率は08、09年に診断 された患者のデータを基に算出

※・最高・最低気温は東京都の過去30年間から割り出したものです。 ※・一粒万倍日は1つの種が何倍にもなる意味で開業、事始めの良き日 ※・天赦日 (最強開運日)、年に5~6回しかない貴重な開運日です 日本の暦の上で最上の吉日と言われています。